
UCHWAŁA NR XVI/135/2016
RADY GMINY SULĘCZYNO

z dnia 17 marca 2016 r.

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2016 roku

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj.Dz.U.z 2015 r., 
poz.1515 i poz.1890) oraz art.10 ust.3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 
z 2012 roku,  poz.124 oraz z 2015 roku, poz.28, poz.875,  poz.1893, poz.1916 i poz.2014) Rada Gminy Sulęczyno 
uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwala się Gminny Program Przeciwdziałaniu Narkomanii na 2016 rok w brzmieniu jak w załączniku 
stanowiącym integralną część niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sulęczyno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sulęczyno

KAZIMIERZ GLINIECKI

Id: 65CCB317-D3EB-4FA1-AE0D-58F08C78D1FC. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XVI/135/2016

Rady Gminy Sulęczyno

z dnia 17 marca 2016 r.

Program Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sulęczynie na rok 2016

Ustawodawca w art.5 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii zobowiązał 
jednostki samorządu terytorialnego, w tym także samorząd gminy do realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem narkomanii. Zadania te mają być realizowane przez odpowiednie kształtowanie polityki 
społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności działalność wychowawczą, 
edukacyjną i informacyjną.

W szkołach podstawowych, gimnazjach oraz w szkołach ponadgimnazjalnych, realizowane są programy 
profilaktyczno-wychowawcze z zakresu przeciwdziałania narkomanii. Każda szkoła realizuje szkolny program 
profilaktyczno-wychowawczy, zawierający m.in. działania informacyjno-edukacyjne z zakresu profilaktyki 
uzależnień.

Uczniowie szkół są objęci programami profilaktycznymi. W działaniach profilaktycznych uczestniczą, m.in.: 
organizacje pozarządowe.

Zadania ujęte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii skoncentrowane są na rozwijaniu

i wspieraniu działalności edukacyjnej w zakresie informowania o szkodliwości narkomanii, oraz prowadzenia 
działalności wychowawczej i zapobiegawczej, polegającej na promocji zdrowego stylu życia, podejmowaniu oraz 
wspieraniu działań lokalnych i inicjatyw społecznych. W celu minimalizo- wania szkód wynikających z zażywania 
substancji psychoaktywnych organizowana jest pomoc terapeutyczna, tj. profilaktyka uniwersalna ukierunkowana 
na całe populacje dzieci i młodzieży, młodych dorosłych, rodziców posiadających dzieci w wieku szkolnym, a w 
szczególności do całej populacji dzieci wchodzących w okres pierwszych eksperymentów z substancjami 
psychoaktywnymi.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii zakłada kontynuację działań podjętych w latach wcześniejszych, 
które są zgodne z kierunkami zawartymi w wyżej cytowanej ustawie, wpisując się w cele i zadania przyjęte do 
realizacji w ramach Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sulęczyno. Kierunki działań są 
zgodne z Krajowym Programem Przeciwdziałania Narkomanii.

Cele Programu

Celami programu są:

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób

zagrożonych uzależnieniem,

2) udzielanie rodzinom, w których występuje problem narkomanii, pomocy psychologicznej i prawnej,

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących

rozwiązywaniu problemu narkomanii,

5) pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Podstawowe strategie zmierzające do uzyskania celów

W celu zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych

i osób zagrożonych uzależnieniem planuje się realizację następujących zadań:

Id: 65CCB317-D3EB-4FA1-AE0D-58F08C78D1FC. Uchwalony Strona 1



1) objęcie szkoleniem z zakresu profilaktyki narkomanii osób zatrudnionych pedagogów w szkołach

oraz innych osób realizujących Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii,

2) nawiązanie współpracy z ośrodkiem terapii uzależnień ds. narkomanii.

W celu udzielania rodzinom, w których występuje problem narkomanii, pomocy psychologicznej

i prawnej planuje się realizację następujących działań:

1) udzielanie informacji na temat możliwości leczenia osób uzależnionych i zagrożonych

uzależnieniem,

2) udzielanie pomocy psychologicznej i motywowanie do zmiany postawy wobec zażywania

substancji psychoaktywnych oraz podejmowanych zachowań ryzykownych skutkujących

uzależnieniami,

3) udzielanie członkom rodzin osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem wsparcia

psychologicznego oraz informacji o możliwościach leczenia ich bliskich,

4) współpraca z profesjonalnymi placówkami leczenia dla osób uzależnionych.

W celu prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo – rekreacyjnych dla uczniów planuje się realizację następujących działań:

1) finansowanie nowoczesnych form profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, w tym programów

profilaktycznych dotyczących zagadnień związanych z problematyką narkomanii oraz

specjalistycznych form pomocy psychologicznej,

2) realizacja, przez wszystkie placówki oświatowe szkolnych programów profilaktyki, stosownie do

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 roku w sprawie zakresu

i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty form działalności wychowawczej,

edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz.U. z 2015 roku,

poz.1249),

3) finansowanie szkoleń i zajęć edukacyjnych podnoszących kompetencje osób realizujących zadania,

obejmujących problematykę narkomanii, w celu zwiększenia liczby kompetentnych realizatorów

programów profilaktycznych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,

4) organizowanie profilaktycznych i terapeutycznych form wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin

dysfunkcyjnych,

5) dofinansowywanie różnych form artystycznych propagujących zdrowy i trzeźwy styl życia (m.in.

warsztaty, występy artystyczne o charakterze profilaktycznym, seanse filmowe),

6) organizacja i dofinansowywanie lokalnych imprez, akcji profilaktycznych,

7) finansowanie zakupów czasopism, filmów, plakatów, broszur, ekspozycji i innych materiałów

edukacyjnych o tematyce profilaktycznej,

8) współpraca z placówkami oświaty na terenie gminy w temacie realizacji szkolnych programów

profilaktycznych celem doskonalenia działań profilaktycznych.

W celu wspomagania działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących

rozwiązywaniu problemów narkomanii planuje się realizację następujących działań:

1) udzielanie wsparcia materialnego i edukacyjnego dla inicjatyw podejmowanych przez podmioty,

Id: 65CCB317-D3EB-4FA1-AE0D-58F08C78D1FC. Uchwalony Strona 2



zajmujące się statutowo profilaktyką narkomanii oraz działaniami interwencyjnymi, adresowanymi

w szczególności do dzieci i młodzieży zagrożonych narkomanią,

2) finansowanie zadań wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,

realizowanych przez instytucje, stowarzyszenia i osoby fizyczne,

3) współorganizowanie konkursów dla dzieci i młodzieży odnośnie zdrowego stylu życia,

profilaktyki i zapobiegania patologiom,

4) integrowanie lokalnych organizacji społecznych, dla których ważna jest profilaktyka i zdrowy styl

życia,

5) współpraca z Ośrodkiem Kultury w Sulęczynie celem realizowania młodzieżowych pomysłów zajęć

pozalekcyjnych i form kultury,

6) współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sulęczynie.

W celu pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym i integrowania ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i 
kontraktu socjalnego planuje się realizację następujących zadań:

1) wspieranie integracji społecznej oraz zatrudnienia socjalnego osób uzależnionych od środków

psychoaktywnych,

2) upowszechnianie informacji o placówkach leczniczych i rehabilitacyjnych, prowadzących programy

ograniczania szkód zdrowotnych oraz programy reintegracji społecznej.

Realizatorzy programu

Realizatorami Gminnego Programu są:

1) Wójt Gminy Sulęczyno,

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sulęczynie,

3) Posterunek Policji w Sulęczynie,

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęczynie,

5) Zespół Interdyscyplinarny w Sulęczynie,

6) placówki oświatowe na terenie gminy Sulęczyno,

7) placówki zdrowia.

Finansowanie programu

Środki na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sulęczyno pochodzić będą 
wyodrębnione środki finansowe z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy uzyskane z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

1. Powyższe środki gromadzone są w budżecie Gminy w dziale 85 – ochrona zdrowia, rozdział 85153 –

przeciwdziałanie narkomanii.

2. W 2016 roku wydatki związane z realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

planuje się kwotę w wysokości 10.000,00 zł.

3. Szczegółowe zapotrzebowanie na środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających

z Gminnego Programu zatwierdza Wójt Gminy.

Ustawodawca w art.5 ust.1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii zobowiązał 
jednostki samorządu terytorialnego, w tym także samorząd gminy do realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem narkomanii. Zadania te mają być realizowane przez odpowiednie kształtowanie polityki 

Id: 65CCB317-D3EB-4FA1-AE0D-58F08C78D1FC. Uchwalony Strona 3



społecznej, gospodarczej, oświatowo-wychowawczej i zdrowotnej, a w szczególności działalność wychowawczą, 
edukacyjną i informacyjną.

W szkołach podstawowych, gimnazjach oraz w szkołach ponadgimnazjalnych, realizowane są programy 
profilaktyczno-wychowawcze z zakresu przeciwdziałania narkomanii. Każda szkoła realizuje szkolny program 
profilaktyczno-wychowawczy, zawierający m.in. działania informacyjno-edukacyjne z zakresu profilaktyki 
uzależnień.

Uczniowie szkół są objęci programami profilaktycznymi. W działaniach profilaktycznych uczestniczą, m.in.: 
organizacje pozarządowe.

Zadania ujęte w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii skoncentrowane są na rozwijaniu

i wspieraniu działalności edukacyjnej w zakresie informowania o szkodliwości narkomanii, oraz prowadzenia 
działalności wychowawczej i zapobiegawczej, polegającej na promocji zdrowego stylu życia, podejmowaniu oraz 
wspieraniu działań lokalnych i inicjatyw społecznych. W celu minimalizo- wania szkód wynikających z zażywania 
substancji psychoaktywnych organizowana jest pomoc terapeutyczna, tj. profilaktyka uniwersalna ukierunkowana 
na całe populacje dzieci i młodzieży, młodych dorosłych, rodziców posiadających dzieci w wieku szkolnym, a w 
szczególności do całej populacji dzieci wchodzących w okres pierwszych eksperymentów z substancjami 
psychoaktywnymi.

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii zakłada kontynuację działań podjętych w latach wcześniejszych, 
które są zgodne z kierunkami zawartymi w wyżej cytowanej ustawie, wpisując się w cele i zadania przyjęte do 
realizacji w ramach Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Sulęczyno. Kierunki działań są 
zgodne z Krajowym Programem Przeciwdziałania Narkomanii.

Cele Programu

Celami programu są:

1) zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych i osób

zagrożonych uzależnieniem,

2) udzielanie rodzinom, w których występuje problem narkomanii, pomocy psychologicznej i prawnej,

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie

rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży,

4) wspomaganie działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących

rozwiązywaniu problemu narkomanii,

5) pomoc społeczna osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem

i wykluczeniem społecznym i integrowanie ze środowiskiem lokalnym tych osób z

wykorzystaniem pracy socjalnej i kontraktu socjalnego.

Podstawowe strategie zmierzające do uzyskania celów

W celu zwiększenia dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych

i osób zagrożonych uzależnieniem planuje się realizację następujących zadań:

1) objęcie szkoleniem z zakresu profilaktyki narkomanii osób zatrudnionych pedagogów w szkołach

oraz innych osób realizujących Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii,

2) nawiązanie współpracy z ośrodkiem terapii uzależnień ds. narkomanii.

W celu udzielania rodzinom, w których występuje problem narkomanii, pomocy psychologicznej

i prawnej planuje się realizację następujących działań:

1) udzielanie informacji na temat możliwości leczenia osób uzależnionych i zagrożonych

uzależnieniem,

2) udzielanie pomocy psychologicznej i motywowanie do zmiany postawy wobec zażywania

Id: 65CCB317-D3EB-4FA1-AE0D-58F08C78D1FC. Uchwalony Strona 4



substancji psychoaktywnych oraz podejmowanych zachowań ryzykownych skutkujących

uzależnieniami,

3) udzielanie członkom rodzin osób uzależnionych i zagrożonych uzależnieniem wsparcia

psychologicznego oraz informacji o możliwościach leczenia ich bliskich,

4) współpraca z profesjonalnymi placówkami leczenia dla osób uzależnionych.

W celu prowadzenia profilaktycznej działalności informacyjnej, edukacyjnej oraz szkoleniowej w zakresie 
rozwiązywania problemów narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie zajęć 
sportowo – rekreacyjnych dla uczniów planuje się realizację następujących działań:

1) finansowanie nowoczesnych form profilaktycznych dla dzieci i młodzieży, w tym programów

profilaktycznych dotyczących zagadnień związanych z problematyką narkomanii oraz

specjalistycznych form pomocy psychologicznej,

2) realizacja, przez wszystkie placówki oświatowe szkolnych programów profilaktyki, stosownie do

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 18 sierpnia 2015 roku w sprawie zakresu

i form prowadzenia w szkołach i placówkach systemu oświaty form działalności wychowawczej,

edukacyjnej, informacyjnej i profilaktycznej w celu przeciwdziałania narkomanii (Dz.U. z 2015 roku,

poz.1249),

3) finansowanie szkoleń i zajęć edukacyjnych podnoszących kompetencje osób realizujących zadania,

obejmujących problematykę narkomanii, w celu zwiększenia liczby kompetentnych realizatorów

programów profilaktycznych w ramach Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,

4) organizowanie profilaktycznych i terapeutycznych form wypoczynku letniego dla dzieci z rodzin

dysfunkcyjnych,

5) dofinansowywanie różnych form artystycznych propagujących zdrowy i trzeźwy styl życia (m.in.

warsztaty, występy artystyczne o charakterze profilaktycznym, seanse filmowe),

6) organizacja i dofinansowywanie lokalnych imprez, akcji profilaktycznych,

7) finansowanie zakupów czasopism, filmów, plakatów, broszur, ekspozycji i innych materiałów

edukacyjnych o tematyce profilaktycznej,

8) współpraca z placówkami oświaty na terenie gminy w temacie realizacji szkolnych programów

profilaktycznych celem doskonalenia działań profilaktycznych.

W celu wspomagania działań instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służących

rozwiązywaniu problemów narkomanii planuje się realizację następujących działań:

1) udzielanie wsparcia materialnego i edukacyjnego dla inicjatyw podejmowanych przez podmioty,

zajmujące się statutowo profilaktyką narkomanii oraz działaniami interwencyjnymi, adresowanymi

w szczególności do dzieci i młodzieży zagrożonych narkomanią,

2) finansowanie zadań wynikających z Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii,

realizowanych przez instytucje, stowarzyszenia i osoby fizyczne,

3) współorganizowanie konkursów dla dzieci i młodzieży odnośnie zdrowego stylu życia,

profilaktyki i zapobiegania patologiom,

4) integrowanie lokalnych organizacji społecznych, dla których ważna jest profilaktyka i zdrowy styl

życia,

Id: 65CCB317-D3EB-4FA1-AE0D-58F08C78D1FC. Uchwalony Strona 5



5) współpraca z Ośrodkiem Kultury w Sulęczynie celem realizowania młodzieżowych pomysłów zajęć

pozalekcyjnych i form kultury,

6) współpraca z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sulęczynie.

W celu pomocy społecznej osobom uzależnionym i rodzinom osób uzależnionych dotkniętych ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym i integrowania ze środowiskiem lokalnym tych osób z wykorzystaniem pracy socjalnej i 
kontraktu socjalnego planuje się realizację następujących zadań:

1) wspieranie integracji społecznej oraz zatrudnienia socjalnego osób uzależnionych od środków

psychoaktywnych,

2) upowszechnianie informacji o placówkach leczniczych i rehabilitacyjnych, prowadzących programy

ograniczania szkód zdrowotnych oraz programy reintegracji społecznej.

Realizatorzy programu

Realizatorami Gminnego Programu są:

1) Wójt Gminy Sulęczyno,

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Sulęczynie,

3) Posterunek Policji w Sulęczynie,

4) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Sulęczynie,

5) Zespół Interdyscyplinarny w Sulęczynie,

6) placówki oświatowe na terenie gminy Sulęczyno,

7) placówki zdrowia.

Finansowanie programu

Środki na realizację Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Sulęczyno pochodzić będą 
wyodrębnione środki finansowe z przeznaczeniem na realizację zadań własnych gminy uzyskane z opłat za 
zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

1. Powyższe środki gromadzone są w budżecie Gminy w dziale 85 – ochrona zdrowia, rozdział 85153 –

przeciwdziałanie narkomanii.

2. W 2016 roku wydatki związane z realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii

planuje się kwotę w wysokości 10.000,00 zł.

3. Szczegółowe zapotrzebowanie na środki finansowe przeznaczone na realizację zadań wynikających

z Gminnego Programu zatwierdza Wójt Gminy.

Id: 65CCB317-D3EB-4FA1-AE0D-58F08C78D1FC. Uchwalony Strona 6




